

Secretaría de Gobierno



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

ETCA-III-04

TRIMESTRE:
SEGUNDO

INFORME DE AVANCE PROGRAMÁTICO 2018

Gobierno del
Estado de Sonora

CLAVE	NOMBRE DEL INDICADOR	UNI. MEDIDA	TIPO META	VAL. ACUM.	DATOS	PROGRAMADO ORIGINAL					MODIFICADO					REALIZADO				% DE AVANCE TRIMESTRAL
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	

DEPENDENCIA / ENTIDAD 00 SECRETARÍA DE GOBIERNO

UNIDAD ADMINISTRATIVA 001 DESPACHO DEL TITULAR

E102P03	CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE GOBIERNO																				
028	APOYO A LA POLÍTICA INTERIOR.																				
	CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN PORTAL DE TRANSPARENCIA	PORCENTAJE	A	NO	MET	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00%	
					NUM	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00		0.00
					DEN																

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018, SE TIENE UN PORCENTAJE DE AVANCE DEL 100% CON RESPECTO A LO PROGRAMADO TRIMESTRAL Y ANUAL, YA QUE ESTE INDICADOR NO ES ACUMULABLE.

	ÍNDICE DE CALIDAD EN LOS INFORMES SOBRE GASTO FEDERALIZADO	PORCENTAJE	A	NO	MET	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00%	
					NUM	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00		0.00
					DEN																

EVALUACIÓN CUALITATIVA

A LA FECHA DE CIERRE DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018, SE TIENE UN CUMPLIMIENTO DEL 100% CON RESPECTO AL INFORME SOBRE LA APLICACIÓN DEL GASTO FEDERALIZADO, EN VIRTUD DE QUE ESTA EVALUACIÓN CORRESPONDERÁ SIEMPRE A LA OBTENIDA EN EL TRIMESTRE INMEDIATO ANTERIOR, HACIENDO LA ACLARACIÓN DE QUE EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2018 NO SE RECIBIERON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL.

	EVALUACIÓN DE CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA SECTORIAL DE MEDIANO PLAZO	EVALUACIÓN	A	SI	MET	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
					NUM	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	
					DEN															

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN ESTE TRIMESTRE NO EXISTE PROGRAMACIÓN PARA EVALUAR EL PSMP 2016-2021 DE LA SG, YA QUE SE REALIZA UNA EVALUACIÓN ANUAL DE LOS INDICADORES

	OBSERVACIONES DEL ISAF EN CUENTA PÚBLICA	PORCENTAJE	A	NO	MET	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00%
					NUM	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
					DEN															

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018, NO EXISTIÓ NINGUNA OBSERVACIÓN DEL ISAF A CUENTA PÚBLICA.

UNIDAD ADMINISTRATIVA 002 COORDINACIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CONTROL PRESUPUESTAL

E505M09	ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO																			
287	COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA																			
	ÍNDICE DE EFICACIA EN LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA EL EJERCICIO DEL GASTO PÚBLICO AUTORIZADO A LA SECRETARÍA DE GOBIERNO	ACCIÓN	A	SI	MET	5.00	6.00	6.00	5.00	22.00	5.00	6.00	6.00	5.00	22.00	10.00	7.00	0.00	0.00	116.66%
					NUM	5.00	6.00	6.00	5.00	22.00	5.00	6.00	6.00	5.00	22.00	10.00	7.00	0.00	0.00	
					DEN															

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE REALIZARON 7 ACCIONES ADMINISTRATIVAS; RELATIVAS A SE DESARROLLARON 1 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Y 2 SIMPLIFICADAS A TRAVÉS DE COMPRANET SONORA; SE ACREDITÓ 1 MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS Y 1 MATRIZ DE INDICADORES DE PROCEDIMIENTOS; SE REALIZARON LOS REGISTROS DE COMPROMISO DEL GASTO PÚBLICO EN EL SAP, SE GESTIONÓ LA ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS, SE CAPACITÓ A 157 SERVIDORES PÚBLICOS EN 7 JORNADAS DE IMPLEMENTACION Y DIFUSIÓN DEL CÓDIGO DE ATICE Y CONDUCTA DE LA SG; SE ASISTIÓ AL III ENCUENTRO NACIONAL DE ARCHIVOS DEL PODER EJECUTIVO DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS DONDE SE NOS INSTRUYÓ SOBRE LA NUEVA LEY GENERAL DE ARCHIVOS.

UNIDAD ADMINISTRATIVA 003 DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS

E501R01	ACCIONES DE APOYO Y ASESORÍA JURÍDICA																			
046	ATENCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS.																			
	ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO DE LOS ASUNTOS JURÍDICOS	ASUNTO	A	SI	MET	436.00	466.00	443.00	513.00	1858.00	436.00	466.00	443.00	513.00	1858.00	719.00	758.00	0.00	0.00	162.66%
					NUM	436.00	466.00	443.00	513.00	1858.00	436.00	466.00	443.00	513.00	1858.00	719.00	758.00	0.00	0.00	
					DEN															



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

ETCA-III-04

TRIMESTRE:
SEGUNDO

INFORME DE AVANCE PROGRAMÁTICO 2018

Gobierno del
Estado de Sonora

CLAVE	NOMBRE DEL INDICADOR	UNI. MEDIDA	TIPO META	VAL. ACUM.	DATOS	PROGRAMADO ORIGINAL					MODIFICADO					REALIZADO				% DE AVANCE TRIMESTRAL
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	

DEPENDENCIA / ENTIDAD 00 SECRETARÍA DE GOBIERNO

EVALUACIÓN CUALITATIVA

PARA EL PERIODO QUE SE INFORMA SE OBTUVO UN CUMPLIMIENTO DEL 162.66% CON RESPECTO A LO PROGRAMADO PARA ESTE TRIMESTRE Y UN ACUMULADO DE 79.49% CON RESPECTO AL PROGRAMADO ANUAL, ESTE INDICADOR SE REBASÓ EN VIRTUD DEL INCREMENTO DE AMPAROS POR PARTICULARES EN CONTRA DE LO ESTIPULADO AL REFRENDO Y PUBLICACIÓN DE LA LEY DE HACIENDA MUNICIPAL, ASÍ COMO LAS RESOLUCIONES DE LOS MISMOS Y POR INCREMENTO DE PUBLICACIONES A BOLETÍN OFICIAL DE GOBIERNO DEL ESTADO POR PAQUETES FISCALES DE LOS MUNICIPIOS DE NUESTRO ESTADO.

UNIDAD ADMINISTRATIVA 004 SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS DE GOBIERNO

E102P03	CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE GOBIERNO																			
033	APOYO Y ASESORÍA PARA LA CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS																			
	ÍNDICE DE ACCIONES DE CANALIZACIÓN DE GESTIONES PÚBLICAS EN MATERIA DE SERVICIOS DE GOBIERNO	ACCIÓN	A	SI	MET	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	5.00	5.00	0.00	0.00	100.00%
					NUM	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	5.00	5.00	5.00	5.00	20.00	5.00	5.00	0.00	0.00	
					DEN															

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLIO AL 100% LO PROGRAMADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018. SE ATENDIO EN FORMA Y TIEMPO CON LO PROGRAMADO. SE ATENDIO AGENDA DE RIESGOS EN VARIOS EVENTOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO, EN DIFERENTES MUNICIPIOS; SE ATENDIO EN TIEMPO Y FORMA LAS SOLICITUDES DE TRÁMITES DE PERMISOS DE EXPLOSIVOS ANTE LA SEDENA PARA LAS ANUNCIAS DE EXPLOSIVOS DE MINAS, JUEGOS ARTIFICIALES, SOLICITADO ANTE LA DIRECCIÓN JURÍDICA DE ESTA SUBSECRETARÍA; ENTRE OTROS. ASÍ COMO TODA ACCIÓN QUE IMPULSAN LA PARTICIPACIÓN SOCIAL Y MEJORA DE LOS SERVICIOS DE GOBIERNO. SE PRESTA APOYO A LAS PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS QUE ACUEDEN A SOLICITAR TRÁMITES ANTE REGISTRO CIVIL, PARA APOYO DE ACTAS O CORRECCIÓN DE ACTAS; DIRECCIÓN DE NOTARÍAS Y ASESORIA JURÍDICA.

UNIDAD ADMINISTRATIVA 005 DIRECCIÓN GENERAL DE GOBIERNO

	ACCIONES DE GOBIERNO ENFOCADAS A MANTENER LA PAZ SOCIAL Y RELACIONES ARMÓNICAS CON EL GOBIERNO FEDERAL	ACCIÓN	A	SI	MET	70.00	70.00	70.00	75.00	285.00	70.00	70.00	70.00	75.00	285.00	70.00	70.00	0.00	0.00	100.00%
					NUM	70.00	70.00	70.00	75.00	285.00	70.00	70.00	70.00	75.00	285.00	70.00	70.00	0.00	0.00	
					DEN															

EVALUACIÓN CUALITATIVA

REALIZADAS LAS ACCIONES PROGRAMADAS PARA ESTE PERIODO ESTA UNIDAD CUMPLIÓ CON AL 100%, DÁNDOLE ATENCIÓN A LAS GESTIONES SOLICITADAS.

UNIDAD ADMINISTRATIVA 006 DIRECCIÓN GENERAL DE ATENCIÓN A GRUPOS PRIORITARIOS Y MIGRANTES

E401E01	ATENCIÓN A MIGRANTES																			
237	SERVICIOS Y APOYOS AL MIGRANTE																			
	ÍNDICE DE ATENCIÓN A GRUPOS PRIORITARIOS Y MIGRANTES	ACCIÓN	A	SI	MET	15.00	20.00	15.00	20.00	70.00	15.00	20.00	15.00	20.00	70.00	83.00	103.00	0.00	0.00	515.00%
					NUM	15.00	20.00	15.00	20.00	70.00	15.00	20.00	15.00	20.00	70.00	83.00	103.00	0.00	0.00	
					DEN															

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN EL SEGUNDO TRIMESTRE QUE SE EVALÚA SE REALIZARON 103 ACCIONES DE LAS VEINTE PROGRAMADAS. DESTACANDO QUE SE SUSCRIBIERON 12 CONVENIOS (11 ALBERGUES Y 1 EMPRESA DE AUTOBUSES); SE DIERON 22 DONACIONES; SE PRESTARON 12 BRIGADAS MÉDICAS, SE APOYARON 736 MIGRANTES CON TRANSPORTE; SE DIO ORIENTACIÓN, CANALIZACIÓN, ALBERGUE, CALZADO, ALIMENTACIÓN, ROPA, KIT DE SALUD, KIT DE ASEO PERSONAL, LLAMADAS TELEFÓNICAS, Y SE APOYO A COMEDORES Y ALBERGUES QUE BRINDAN SU APOYO A MIGRANTES. ESTAS 103 ACCIONES NOS PERMITIERON APOYAR A UN TOTAL DE 39,413 MIGRANTES GRACIAS A LOS RECURSOS FEDERALES OBTENIDOS DEL FONDO DE APOYO A MIGRANTES 2017.

UNIDAD ADMINISTRATIVA 008 DIRECCIÓN GENERAL DE CONCERTACIÓN AGRARIA

E102P03	CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE GOBIERNO																			
290	CONCERTACIÓN AGRARIA																			
	ÍNDICE DE ATENCIÓN A SOLICITUDES PARA LA CONCERTACIÓN AGRARIA	ACCIÓN	A	SI	MET	57.00	111.00	86.00	51.00	305.00	57.00	111.00	86.00	51.00	305.00	85.00	124.00	0.00	0.00	111.71%
					NUM	57.00	111.00	86.00	51.00	305.00	57.00	111.00	86.00	51.00	305.00	85.00	124.00	0.00	0.00	
					DEN															

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN ESTE SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO 2018, EN ESTA DIRECCIÓN GENERAL DE CONCERTACIÓN AGRARIA SE REALIZARON UN TOTAL DE 124 ACCIONES EN CONJUNTO, DESGLOSADAS DE LA SIGUIENTE MANERA: SE OTORGARON 07 ASESORÍAS EN MATERIA A AGRARIA, MEDIANTE SOLICITUDES RECIBIDAS POR LOS DIVERSOS CANALES COMO LO SON, LA OFICINA DEL EJECUTIVO ESTATAL, LA SECRETARÍA TÉCNICA, PARTICULAR, SECRETARÍA DE GOBIERNO, SUBSECRETARÍA DE CONCERTACIÓN SOCIAL, ASÍ COMO DE MANERA PERSONAL Y VÍA TELEFÓNICA EN NUESTRA LADA 800, DE LA MISMA MANERA SE REALIZARON 32 ACCIONES CONCERNIENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA EXTINTA COMISIÓN AGRARIA MIXTA EN EL ESTADO, ASÍ COMO 85 ACCIONES DIVERSAS ENTRE LOS DISTINTOS ACTORES DEL ÁREA RURAL, QUE PRESENTABAN CONFLICTOS EN NÚCLEOS AGRARIOS, O ESTOS CON PARTICULARES, EN DIVERSOS RUBROS GESTIONANDO ANTE DIVERSAS INSTANCIAS DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO Y CONCERTANDO, PARA CON ELLO COADYUVAR EN LA PAZ, ESTABILIDAD Y DESARROLLO ECONÓMICO EN EL ÁREA RURAL DEL ESTADO.



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

ETCA-III-04

TRIMESTRE:
SEGUNDO

INFORME DE AVANCE PROGRAMÁTICO 2018

Gobierno del
Estado de Sonora

CLAVE	NOMBRE DEL INDICADOR	UNI. MEDIDA	TIPO META	VAL. ACUM.	DATOS	PROGRAMADO ORIGINAL					MODIFICADO					REALIZADO				% DE AVANCE TRIMESTRAL
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	

DEPENDENCIA / ENTIDAD 00 SECRETARÍA DE GOBIERNO

UNIDAD ADMINISTRATIVA 009 UNIDAD ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL

E109E18	PROTECCIÓN CIVIL																			
067	CONCERTACIÓN PARA LA PROTECCIÓN CIVIL.																			
	ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL	INFORME	A	SI	MET	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	1.00	1.00	0.00	0.00	
					NUM	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00	1.00	1.00	0.00	0.00	100.00%
					DEN															

EVALUACIÓN CUALITATIVA

DURANTE ESTE TRIMESTRE SE REALIZÓ EL PROGRAMA DE LA TEMPORADA DE HURACANES 2018 Y SE EMITIÓ UNA DECLARATORIA DE EMERGENCIA EXTRAORDINARIA PARA 64 MUNICIPIOS, POR LA PRESENCIA DE ONDAS CÁLIDAS.

	ACCIONES DE PREVENCIÓN Y CORRECCIÓN EN MATERIA DE PROTECCIÓN CIVIL	INFORME	A	SI	MET	37.00	37.00	35.00	22.00	131.00	37.00	37.00	35.00	22.00	131.00	23.00	15.00	0.00	0.00	
					NUM	37.00	37.00	35.00	22.00	131.00	37.00	37.00	35.00	22.00	131.00	23.00	15.00	0.00	0.00	40.54%
					DEN															

EVALUACIÓN CUALITATIVA

DURANTE LOS MESES DE ABRIL A JUNIO DEL PRESENTE AÑO SE LLEVARON A CABO 12 ACCIONES DE COORDINACIÓN PREVENTIVAS; ASÍ COMO 3 ACCIONES DE METEOROLOGÍA QUE INCLUYE 91 AVISOS Y 91 BOLETINES; ASÍ COMO LA COLABORACIÓN EN 6 EMERGENCIAS ATENDIDAS, EN LO CONCERNIENTE A LA ATENCIÓN QUE LA CIUDADANÍA QUE REQUIERE SE LE OTORQUE INFORMACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL, SE HACE A TRAVÉS DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN TELEFÓNICA (SIT) EN EL CUAL SE ATENDIERON 14122 LLAMADAS. ADEMÁS SE EMITIO UNA DECLARATORIA DE EMERGENCIA EXTRAORDINARIA POR LA PRESENCIA DE ONDAS CÁLIDAS.

	ACCIONES QUE CONTRIBUYAN CON LA NORMATIVIDAD PROPUESTA EN LA LEY DE PROTECCIÓN CIVIL	DOCUMENTO	P	SI	MET	64.74%	66.38%	66.41%	68.97%	65.74%	64.74%	66.38%	66.41%	68.97%	65.74%	88.67%	66.93%	0.00%	0.00%	
					NUM	1355.00	547.00	429.00	240.00	2571.00	1355.00	547.00	429.00	240.00	2571.00	1135.00	344.00	0.00	0.00	100.81%
					DEN	2093.00	824.00	646.00	348.00	3911.00	2093.00	824.00	646.00	348.00	3911.00	1280.00	514.00	0.00	0.00	

EVALUACIÓN CUALITATIVA

A PESAR DE QUE EN EL SEGUNDO TRIMESTRE SE HIZO UN GRAN ESFUERZO PARA REALIZAR UN MAYOR NÚMERO DE INSPECCIONES A CEDIS, YA QUE SE LES DIÓ PRIORIDAD DEBIDO A LA PROXIMIDAD DEL PERIODO VACACIONAL, NO LOGRAMOS LA META PROGRAMADA POR FALTA DE VEHICULOS Y PERSONAL.

	CIUDADANOS Y FUNCIONARIOS CAPACITADOS EN MATERIA DE PROTECCIÓN CIVIL	PERSONA	A	SI	MET	1250.00	1250.00	1225.00	1175.00	4900.00	1250.00	1250.00	1225.00	1175.00	4900.00	3256.00	1102.00	0.00	0.00	
					NUM	1250.00	1250.00	1225.00	1175.00	4900.00	1250.00	1250.00	1225.00	1175.00	4900.00	3256.00	1102.00	0.00	0.00	88.16%
					DEN															

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2018 UN TOTAL DE 1102 PERSONAS RECIBIERON PLATICAS RELACIONADAS A PROTECCIÓN CIVIL, LA CANTIDAD FUE MENOR A LO PROGRAMADO, DEBIDO A QUE EN EL PRIMER TRIMESTRE SE REPROGRAMARON LA ATENCIÓN A LOS JARDINES DE NIÑOS COMO PRIORIDAD DE ATENCIÓN, HABIÉNDOSE REALIZADO LA MAYOR PARTE EN EL PRIMER TRIMESTRE.

UNIDAD ADMINISTRATIVA 010 SUBSECRETARÍA DE CONCERTACIÓN SOCIAL

E102P03	CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE GOBIERNO																			
033	APOYO Y ASESORÍA PARA LA CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS																			
	ÍNDICE DE GESTIÓN PÚBLICA PARA LA CONCERTACIÓN SOCIAL	GESTIÓN	A	SI	MET	111.00	111.00	111.00	111.00	444.00	111.00	111.00	111.00	111.00	444.00	116.00	113.00	0.00	0.00	
					NUM	111.00	111.00	111.00	111.00	444.00	111.00	111.00	111.00	111.00	444.00	116.00	113.00	0.00	0.00	101.80%
					DEN															

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE LOGRÓ DAR SEGUIMIENTO A 113 GESTIONES REALIZADAS ANTE DISTINTAS INSTANCIAS DE GOBIERNO, CUMPLIENDO TOTALMENTE LO PROGRAMADO. ASÍ MISMO SE OTORGARON 439 AUDIENCIAS A PETICIONARIOS, SE ATENDIERON 25 ASUNTOS LLEVANDO A CABO LA COORDINACIÓN DE ACCIONES DE MEDIACIÓN, ASÍ COMO TAMBIÉN SE REALIZÓ 1 REUNIÓN DE TRABAJO Y/O EVALUACIÓN CON LAS UNIDADES QUE PRESTAN SERVICIO DIRECTO A LA CIUDADANÍA, CON LO ANTERIOR SE OBTUVO UN PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DEL 101.80% CON RESPECTO A LO PROGRAMADO PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE Y EL 51.57% CON RESPECTO A LO PROGRAMADO PARA TODO EL AÑO 2018.

UNIDAD ADMINISTRATIVA 011 DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

ETCA-III-04

TRIMESTRE:
SEGUNDO

INFORME DE AVANCE PROGRAMÁTICO 2018

Gobierno del
Estado de Sonora

CLAVE	NOMBRE DEL INDICADOR	UNI. MEDIDA	TIPO META	VAL. ACUM.	DATOS	PROGRAMADO ORIGINAL					MODIFICADO					REALIZADO				% DE AVANCE TRIMESTRAL
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	

DEPENDENCIA / ENTIDAD 00 SECRETARÍA DE GOBIERNO

E101E01	PROTECCIÓN JURÍDICA A LOS SONORENSES Y SUS BIENES																		
008	ACTUALIZACIÓN DEL REGISTRO CIVIL.																		
	ÍNDICE DE ATENCIÓN A SOLICITUDES DE USUARIOS QUE REQUIEREN ALGÚN SERVICIO DEL REGISTRO CIVIL	SOLICITUD	A	SI	MET	215000.00	215000.00	215000.00	215000.00	860000.00	215000.00	215000.00	215000.00	215000.00	860000.00	240850.00	283257.00	0.00	0.00
					NUM	215000.00	215000.00	215000.00	215000.00	860000.00	215000.00	215000.00	215000.00	215000.00	860000.00	240850.00	283257.00	0.00	0.00
					DEN														
EVALUACIÓN CUALITATIVA																			
ANUAL: EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO 2018, SE PROGRAMO ATENDER 215,000 SOLICITUDES DE USUARIOS QUE REQUIEREN ALGÚN SERVICIO DEL REGISTRO CIVIL, LOGRÁNDOSE UN TOTAL DE 283,257 CON LO QUE SE OBTIENE UN 131.74% DE AVANCE CON RESPECTO A LO PROGRAMADO TRIMESTRAL Y EL 69.94% DE ACUMULADO CON RESPECTO A LO PROGRAMADO ANUAL. EL RESULTADO DE ESTE INDICADOR DEPENDE DE LAS SOLICITUDES REALIZADAS POR LA CIUDADANÍA, QUE VA DE ACUERDO A LA NECESIDAD DE OBTENER OTROS DOCUMENTOS OFICIALES, A TRAVÉS DE LOS SISTEMAS DE INSCRIPCIÓN Y EXPEDICIÓN EN LÍNEA DE OFICIALES DEL REGISTRO CIVIL UBICADAS EN DIVERSOS MUNICIPIOS, CAJEROS AUTOMÁTICOS EXPENDEDORES DE ACTAS UBICADOS EN DIFERENTES PUNTOS DEL ESTADO, VENTANILLA DEL ARCHIVO ESTATAL, SOLICITUDES DE RECTIFICACIONES CON ANOTACIÓN MARGINAL, ASÍ COMO LA CAPTURA Y DIGITALIZACIÓN DE LAS ACTAS DEL REGISTRO CIVIL REALIZADAS EN EL ARCHIVO ESTATAL Y DIRECCIÓN GENERAL.																			

UNIDAD ADMINISTRATIVA 012 DIRECCIÓN GENERAL DE NOTARIAS

213	PROTOSCOLOS Y DOCUMENTOS NOTARIALES.																		
	ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO DE LOS ACTOS NOTARIALES	INFORME	A	SI	MET	5030.00	4298.00	4947.00	4975.00	19250.00	5030.00	4298.00	4947.00	4975.00	19250.00	5428.00	6016.00	0.00	0.00
					NUM	5030.00	4298.00	4947.00	4975.00	19250.00	5030.00	4298.00	4947.00	4975.00	19250.00	5428.00	6016.00	0.00	0.00
					DEN														
EVALUACIÓN CUALITATIVA																			
EN EL PERÍODO QUE SE INFORMA LA DIRECCIÓN GENERAL DE NOTARIAS CUMPLIÓ CON UN 139.97% CON LO PROGRAMADO HABIÉNDOSE REALIZADO 6016 PROCEDIMIENTOS NOTARIALES CON LO QUE SE TIENE UN AVANCE DE CUMPLIMIENTO DEL 31.25% CON RESPECTO A LO PROGRAMADO ANUAL																			

UNIDAD ADMINISTRATIVA 013 DIRECCIÓN GENERAL DEL BOLETÍN OFICIAL Y ARCHIVO DEL ESTADO

E505M09	ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO																		
011	ADMINISTRACIÓN DE DOCUMENTOS.																		
	ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO DE LAS ACCIONES SUSTANTIVAS DEL BOLETÍN OFICIAL Y ARCHIVO DEL ESTADO DE SONORA	ACCIÓN	A	SI	MET	16500.00	18000.00	18000.00	23000.00	75500.00	16500.00	18000.00	18000.00	23000.00	75500.00	10357.00	14218.00	0.00	0.00
					NUM	16500.00	18000.00	18000.00	23000.00	75500.00	16500.00	18000.00	18000.00	23000.00	75500.00	10357.00	14218.00	0.00	0.00
					DEN														
EVALUACIÓN CUALITATIVA																			
ESTE TRIMESTRE OBTUVIMOS 14,218 ACCIONES LO CUAL EQUIVALE AL 78.98% DE AVANCE PROGRAMADO DEBIDO A LA POCA GENTE QUE REALIZA TRÁMITES PERSONALMENTE, YA QUE SE HACEN CONSULTAS Y SOLICITUDES VÍA INTERNET; EN CUANTO A LA META ANUAL ESTAMOS PRESENTANDO UN 32.54% DE AVANCE PROGRAMADO.																			

UNIDAD ADMINISTRATIVA 016 CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN

E102P03	CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE GOBIERNO																		
188	PLANEACIÓN DE LA POLÍTICA DEMOGRÁFICA.																		
	ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO EN PLÁTICAS IMPARTIDAS A ALUMNOS Y ORGANISMOS PÚBLICOS Y PRIVADOS QUE LO DEMANDEN.	PLÁTICA	A	SI	MET	0.00	10.00	0.00	10.00	20.00	0.00	10.00	0.00	10.00	20.00	0.00	10.00	0.00	0.00
					NUM	0.00	10.00	0.00	10.00	20.00	0.00	10.00	0.00	10.00	20.00	0.00	10.00	0.00	0.00
					DEN														
EVALUACIÓN CUALITATIVA																			
EN ESTE TRIMESTRE SE IMPARTIERON PLÁTICAS SOBRE SALUD SEXUAL EN LAS ESCUELAS PRIMARIA ROSALÍO E. MORENO, PRIMARIA LEO SANDOVAL SAUCEDO, SECUNDARIA GENERAL FEDERAL 14 Y JARDÍN DE NIÑOS 'EL BARQUITO'.																			
	ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO EN LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, DICTÁMENES, INDICADORES Y ESTUDIOS SOCIODEMOGRÁFICOS	DOCUMENTO	A	SI	MET	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00
					NUM	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00
					DEN														
EVALUACIÓN CUALITATIVA																			
NO HAY NADA PROGRAMADO PARA ESTE TRIMESTRE EN RELACIÓN A ESTE INDICADOR																			



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

ETCA-III-04

TRIMESTRE:
SEGUNDO

INFORME DE AVANCE PROGRAMÁTICO 2018

Gobierno del
Estado de Sonora

CLAVE	NOMBRE DEL INDICADOR	UNI. MEDIDA	TIPO META	VAL. ACUM.	DATOS	PROGRAMADO ORIGINAL					MODIFICADO					REALIZADO				% DE AVANCE TRIMESTRAL
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	

DEPENDENCIA / ENTIDAD 00 SECRETARÍA DE GOBIERNO

CLAVE	INDICADOR	UNI. MEDIDA	TIPO META	VAL. ACUM.	DATOS	PROGRAMADO ORIGINAL					MODIFICADO					REALIZADO				% DE AVANCE TRIMESTRAL	
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO		
							INDICE DE CUMPLIMIENTO DE PERSONAS CAPACITADAS	TALLER	A	SI	MET	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00		0.00
					NUM	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	
					DEN																

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN ESTE TRIMESTRE SE IMPARTIÓ EL TALLER EN LÍNEA SOBRE LA ADHESIÓN DE SONORA Y MÉXICO EN LA CONVENCION PARA ELIMINACIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES "BELÉM DO PARÁ"

UNIDAD ADMINISTRATIVA 018 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO POLÍTICO

033 APOYO Y ASESORÍA PARA LA CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS																				
CLAVE	INDICADOR	UNI. MEDIDA	TIPO META	VAL. ACUM.	DATOS	PROGRAMADO ORIGINAL					MODIFICADO					REALIZADO				% DE AVANCE TRIMESTRAL
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	
							INDICE DE CUMPLIMIENTO DE LAS ACCIONES EN MATERIA DE POLÍTICA INTERNA	ACCIÓN	A	SI	MET	15.00	24.00	11.00	26.00	76.00	15.00	24.00	11.00	
					NUM	15.00	24.00	11.00	26.00	76.00	15.00	24.00	11.00	26.00	76.00	24.00	22.00	0.00	0.00	
					DEN															

EVALUACIÓN CUALITATIVA

LA SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO POLÍTICO PROGRAMA AL AÑO (76) ACCIONES EN MATERIA DE POLÍTICA INTERNA, EN ESTE TRIMESTRE QUE SE EVALÚA PROGRAMA (24), HABIENDO LOGRADO (22), LO QUE REPRESENTA UN AVANCE DE CUMPLIMIENTO DEL 91.66% CON RESPECTO A LO PROGRAMADO EN ESTE TRIMESTRE, DEBIDO A QUE LOS LEGISLADORES NO APORTARON MAYOR NUMERO DE INICIATIVAS DE LEY DONDE SE REQUIERA LA SOLICITUD DE UNA OPINIÓN.

UNIDAD ADMINISTRATIVA 025 COORDINACIÓN EJECUTIVA DE RELACIONES PÚBLICAS Y EVENTOS

224 RELACIONES PÚBLICAS.																				
CLAVE	INDICADOR	UNI. MEDIDA	TIPO META	VAL. ACUM.	DATOS	PROGRAMADO ORIGINAL					MODIFICADO					REALIZADO				% DE AVANCE TRIMESTRAL
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	
							INDICE DE EFICACIA EN EL CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE EVENTOS ESPECIALES Y CIVICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA	EVENTO	A	SI	MET	315.00	315.00	315.00	315.00	1260.00	315.00	315.00	315.00	
					NUM	315.00	315.00	315.00	315.00	1260.00	315.00	315.00	315.00	315.00	1260.00	170.00	241.00	0.00	0.00	
					DEN															

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN EL PERÍODO QUE SE INFORMA, POR AJUSTES EN LA AGENDA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO, DERIVADOS DE LAS ACCIONES PROMOVIDAS POR LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL EN MATERIA DE BLINDAJE ELECTORAL, LA COORDINACIÓN EJECUTIVA DE RELACIONES PÚBLICAS Y EVENTOS, REALIZÓ SOLAMENTE 241 DE LOS 315 EVENTOS ESPECIALES Y CIVICOS PROGRAMADOS, LO QUE REPRESENTA EL 76.51% DE CUMPLIMIENTO CON EL PROGRAMADO TRIMESTRAL Y EL 32.62% CON RESPECTO A LOS 1260 EVENTOS ESPECIALES Y CIVICOS PROGRAMADOS A REALIZARSE DURANTE TODO EL EJERCICIO FISCAL 2018.

UNIDAD ADMINISTRATIVA 031 CENTRO ESTATAL DE DESARROLLO MUNICIPAL

291 DESARROLLO MUNICIPAL																				
CLAVE	INDICADOR	UNI. MEDIDA	TIPO META	VAL. ACUM.	DATOS	PROGRAMADO ORIGINAL					MODIFICADO					REALIZADO				% DE AVANCE TRIMESTRAL
						PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	ANUAL	PRIMERO	SEGUNDO	TERCERO	CUARTO	
							INDICE DE COBERTURA Y ESTRATEGIAS Y ACCIONES PARA EL DESARROLLO MUNICIPAL	ACCIÓN	A	SI	MET	241.00	464.00	222.00	423.00	1350.00	241.00	464.00	222.00	
					NUM	241.00	464.00	222.00	423.00	1350.00	241.00	464.00	222.00	423.00	1350.00	857.00	479.00	0.00	0.00	
					DEN															

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018, EL CENTRO ESTATAL DE DESARROLLO MUNICIPAL, LLEVO A CABO UN TOTAL DE 479 ACCIONES DE LAS 464 PROGRAMADAS, CON LO QUE SE OBTUVO UN AVANCE DE CUMPLIMIENTO DEL 103.23% CON RESPECTO A LO PLANEADO EN ESTE TRIMESTRE Y EL 35.48% CONTRA LO PLANEADO ANUAL. ESTAS ACCIONES DESARROLLADAS FUERON EN MATERIA HACENDARIA, DE CAPACITACIÓN, ASESORIAS JURÍDICAS Y CONTABLES, DE GESTIÓN Y SEGUIMIENTO DE PROGRAMAS DE DESARROLLO DE LOS 72 MUNICIPIOS, TODAS ELLAS PARA CONTRIBUIR EN EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO MUNICIPAL EN LA ENTIDAD.

**SISTEMA ESTATAL DE EVALUACIÓN
DEPENDENCIA / ENTIDAD: SECRETARÍA DE GOBIERNO
ANÁLISIS DE LAS VARIACIONES PROGRAMÁTICO – PRESUPUESTAL**

SEGUNDO TRIMESTRE 2018

DESPACHO DEL TITULAR
EVALUACIÓN DE CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA SECTORIAL DE MEDIANO PLAZO
NO EXISTE PROGRAMACIÓN PARA EVALUAR EL PSMP 2016-2021 DE LA SG, YA QUE SE REALIZA UNA EVALUACIÓN ANUAL DE LOS INDICADORES
OBSERVACIONES DEL ISAF EN CUENTA PÚBLICA
NO EXISTIÓ NINGUNA OBSERVACIÓN DEL ISAF A CUENTA PÚBLICA.
ÍNDICE DE CALIDAD EN LOS INFORMES SOBRE GASTO FEDERALIZADO
SE TIENE UN CUMPLIMIENTO DEL 100% CON RESPECTO AL INFORME SOBRE LA APLICACIÓN DEL GASTO FEDERALIZADO, EN VIRTUD DE QUE ESTA EVALUACIÓN CORRESPONDERÁ SIEMPRE A LA OBTENIDA EN EL TRIMESTRE INMEDIATO ANTERIOR, HACIENDO LA ACLARACIÓN DE QUE EN EL PRIMER TRIMESTRE DE 2018 NO SE RECIBIERON RECURSOS DE ORIGEN FEDERAL.
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES EN PORTAL DE TRANSPARENCIA
SE TIENE UN PORCENTAJE DE AVANCE DEL 100% CON RESPECTO A LO PROGRAMADO TRIMESTRAL Y ANUAL, YA QUE ESTE INDICADOR NO ES ACUMULABLE.
COORDINACIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CONTROL PRESUPUESTAL
ÍNDICE DE EFICACIA EN LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS PARA EL EJERCICIO DEL GASTO PÚBLICO AUTORIZADO A LA SECRETARÍA DE GOBIERNO
SE REALIZARON 7 ACCIONES ADMINISTRATIVAS; RELATIVAS A SE DESARROLLARON 1 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL Y 2 SIMPLIFICADAS A TRAVÉS DE COMPRANET SONORA; SE ACREDITÓ 1 MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS Y 1 MATRIZ DE INDICADORES DE PROCEDIMIENTOS; SE REALIZARON LOS REGISTROS DE COMPROMISO DEL GASTO PÚBLICO EN EL SAP, SE GESTIONÓ LA ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS, SE CAPACITÓ A 157 SERVIDORES PÚBLICOS EN 7 JORNADAS DE IMPLEMENTACION Y DIFUSIÓN DEL CÓDIGO DE ATICE Y CONDUCTA DE LA SG; SE ASISTIÓ AL III ENCUENTRO NACIONAL DE ARCHIVOS DEL PODER EJECUTIVO DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS DONDE SE NOS INSTRUYO SOBRE LA NUEVA LEY GENERAL DE ARCHIVOS;
DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS
ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO DE LOS ASUNTOS JURÍDICOS
PARA EL PERIODO QUE SE INFORMA SE OBTUVO UN CUMPLIMIENTO DEL 162.66% CON RESPECTO A LO PROGRAMADO PARA ESTE TRIMESTRE Y UN ACUMULADO DE 79.49% CON RESPECTO AL PROGRAMADO ANUAL. ESTE INDICADOR SE REBASÓ EN VIRTUD DEL INCREMENTO DE AMPAROS POR PARTICULARES EN CONTRA DE LO ESTIPULADO AL REFRENDO Y PUBLICACIÓN DE LA LEY DE HACIENDA MUNICIPAL, ASÍ COMO LAS RESOLUCIONES DE LOS MISMOS Y POR INCREMENTO DE PUBLICACIONES A BOLETÍN OFICIAL DE GOBIERNO DEL ESTADO POR PAQUETES FISCALES DE LOS MUNICIPIOS DE NUESTRO ESTADO.
SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS DE GOBIERNO
ÍNDICE DE ACCIONES DE CANALIZACIÓN DE GESTIONES PÚBLICAS EN MATERIA DE SERVICIOS DE GOBIERNO
SE CUMPLIO AL 100% LO PROGRAMADO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018. SE ATENDIO EN FORMA Y TIEMPO CON LO PROGRAMADO, SE ATENDIO AGENDA DE RIESGOS EN VARIOS EVENTOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO, EN DIFERENTES MUNICIPIOS; SE ATENDIO EN TIEMPO Y FORMA LAS SOLICITUDES DE TRAMITES DE PERMISOS DE EXPLOSIVOS ANTE LA SEDENA PARA LAS ANUENCIAS DE EXPLOSIVOS DE MINAS, JUEGOS ARTIFICIALES, SOLICITADO ANTE LA DIRECCION

“CIFRAS PRELIMINARES EN TANTO QUE SON LAS OBSERVADAS POR LA DEPENDENCIA DEL SISTEMA SAP A LA FECHA DE ENTREGA DE SU EVALUACIÓN PROGRAMÁTICA TRIMESTRAL, EN LA INTELIGENCIA DE QUE CIFRAS QUE SOBRE ELLAS TENDRÁN VALIDEZ, SERÁN LAS QUE SE GENEREN COMO CIERRE DEL TRIMESTRE A LOS 30 DÍAS POSTERIORES DE QUE ÉSTE HAYA CONCLUIDO, POR LO QUE LAS MISMAS PUEDEN DIFERIR DE LOS DATOS INICIALMENTE OBSERVADOS POR LA DEPENDENCIA QUE REPORTA SU EVALUACIÓN PROGRAMÁTICA”.

JURIDICA DE ESTA SUBSECRETARIA; ENTRE OTROS. ASI COMO TODA ACCION QUE IMPULSAN LA PARTICIPACION SOCIAL Y MEJORA DE LOS SERVICIOS DE GOBIERNO. SE PRESTA APOYO A LAS PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS QUE ACUEDEN A SOLICITAR TRAMITES ANTE REGISTRO CIVL, PARA APOYO DE ACTAS O CORRECCION DE ACTAS; DIRECCION DE NOTARIAS Y ASESORIA JURIDICA

DIRECCIÓN GENERAL DE GOBIERNO

ACCIONES DE GOBIERNO ENFOCADAS A MANTENER LA PAZ SOCIAL Y RELACIONES ARMÓNICAS CON EL GOBIERNO FEDERAL

REALIZADAS LAS ACCIONES PROGRAMADAS PARA ESTE PERIODO ESTA UNIDAD CUMPLIÓ CON AL 100%, DÁNDOLE ATENCIÓN A LAS GESTIONES SOLICITADAS.

DIRECCIÓN GENERAL DE ATENCIÓN A GRUPOS PRIORITARIOS Y MIGRANTES

ÍNDICE DE ATENCIÓN A GRUPOS PRIORITARIOS Y MIGRANTES

EN EL SEGUNDO TRIMESTRE QUE SE EVALÚA SE REALIZARON 103 ACCIONES DE LAS 20 PROGRAMADAS. DESTACANDO QUE SE SUSCRIBIERON 12 CONVENIOS (11 ALBERGUES Y 1 EMPRESA DE AUTOBUSES); SE DIERON 22 DONACIONES; SE PRESTARON 12 BRIGADAS MÉDICAS, SE APOYARON 736 MIGRANTES CON TRANSPORTE; SE DIO ORIENTACIÓN, CANALIZACIÓN, ALBERGUE, CALZADO, ALIMENTACIÓN, ROPA, KIT DE SALUD, KIT DE ASEO PERSONAL, LLAMADAS TELEFÓNICAS, Y SE APOYÓ A COMEDORES Y ALBERGUES QUE BRINDAN SU APOYO A MIGRANTES. ESTAS 103 ACCIONES NOS PERMITIERON APOYAR A UN TOTAL DE 39,413 MIGRANTES GRACIAS A LOS RECURSOS FEDERALES OBTENIDOS DEL FONDO DE APOYO A MIGRANTES 2017.

DIRECCIÓN GENERAL DE CONCERTACIÓN AGRARIA

ÍNDICE DE ATENCIÓN A SOLICITUDES PARA LA CONCERTACIÓN AGRARIA

EN ESTE SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO 2018, EN ESTA DIRECCIÓN GENERAL DE CONCERTACION AGRARIA SE REALIZARON UN TOTAL DE 124 ACCIONES EN CONJUNTO, DESGLOSADAS DE LA SIGUIENTE MANERA; SE OTORGARON 07 ASESORÍAS EN MATERIA A AGRARIA, MEDIANTE SOLICITUDES RECIBIDAS POR LOS DIVERSOS CANALES COMO LO SON, LA OFICINA DEL EJECUTIVO ESTATAL, LA SECRETARIA TÉCNICA, PARTICULAR, SECRETARIA DE GOBIERNO, SUBSECRETARIA DE CONCERTACION SOCIAL, ASÍ COMO DE MANERA PERSONAL Y VÍA TELEFÓNICA EN NUESTRA LADA 800, DE LA MISMA MANERA SE REALIZARON 32 ACCIONES CONCERNIENTES AL ARCHIVO GENERAL DE LA EXTINTA COMISIÓN AGRARIA MIXTA EN EL ESTADO, ASÍ COMO 85 ACCIONES DIVERSAS ENTRE LOS DISTINTOS ACTORES DEL ÁREA RURAL, QUE PRESENTABAN CONFLICTOS EN NÚCLEOS AGRARIOS, O ESTOS CON PARTICULARES, EN DIVERSOS RUBROS GESTIONANDO ANTE DIVERSAS INSTANCIAS DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO Y CONCERTANDO, PARA CON ELLO COADYUVAR EN LA PAZ, ESTABILIDAD Y DESARROLLO ECONÓMICO EN EL ÁREA RURAL DEL ESTADO.124/111

UNIDAD ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL

ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL

SE REALIZÓ EL PROGRAMA DE LA TEMPORADA DE HURACANES 2018 Y SE EMITIÓ UNA DECLARATORIA DE EMERGENCIA EXTRAORDINARIA PARA 64 MUNICIPIOS, POR LA PRESENCIA DE ONDAS CÁLIDAS. CUMPLIMIENTO DEL 100%.

ACCIONES DE PREVENCIÓN Y CORRECCIÓN EN MATERIA DE PROTECCIÓN CIVIL

DURANTE LOS MESES DE ABRIL A JUNIO DEL PRESENTE AÑO SE LLEVARON A CABO 15 DE 37 ACCIONES PROGRAMADAS: FUERON 12 ACCIONES DE COORDINACIÓN PREVENTIVAS; ASÍ COMO 3 ACCIONES DE METEOROLOGÍA QUE INCLUYE 91 AVISOS Y 91 BOLETINES; ASÍ COMO LA COLABORACIÓN EN 6 EMERGENCIAS ATENDIDAS, EN LO CONCERNIENTE A LA ATENCIÓN QUE LA CIUDADANÍA QUE REQUIERE SE LE OTORQUE INFORMACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL, SE HACE A TRAVÉS DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN TELEFÓNICA (SIT) EN EL CUAL SE ATENDIERON 14122 LLAMADAS. ADEMÁS SE EMITIÓ UNA DECLARATORIA DE EMERGENCIA EXTRAORDINARIA POR LA PRESENCIA DE ONDAS CÁLIDAS.

ACCIONES QUE CONTRIBUYAN CON LA NORMATIVIDAD PROPUESTA EN LA LEY DE PROTECCIÓN CIVIL

A PESAR DE QUE EN EL SEGUNDO TRIMESTRE SE HIZO UN GRAN ESFUERZO PARA REALIZAR UN MAYOR NÚMERO DE INSPECCIONES A CEDIS, YA QUE SE LES DIÓ PRIORIDAD DEBIDO A LA PROXIMIDAD DEL PERIODO VACACIONAL, NO LOGRAMOS LA META PROGRAMADA POR FALTA DE VEHÍCULOS Y PERSONAL. 344/514 DE 547/824

CIUDADANOS Y FUNCIONARIOS CAPACITADOS EN MATERIA DE PROTECCIÓN CIVIL

“CIFRAS PRELIMINARES EN TANTO QUE SON LAS OBSERVADAS POR LA DEPENDENCIA DEL SISTEMA SAP A LA FECHA DE ENTREGA DE SU EVALUACIÓN PROGRAMÁTICA TRIMESTRAL, EN LA INTELIGENCIA DE QUE CIFRAS QUE SOBRE ELLAS TENDRÁN VALIDEZ, SERÁN LAS QUE SE GENEREN COMO CIERRE DEL TRIMESTRE A LOS 30 DÍAS POSTERIORES DE QUE ÉSTE HAYA CONCLUIDO, POR LO QUE LAS MISMAS PUEDEN DIFERIR DE LOS DATOS INICIALMENTE OBSERVADOS POR LA DEPENDENCIA QUE REPORTA SU EVALUACIÓN PROGRAMÁTICA”.

<p>EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2018 UN TOTAL DE 1102 PERSONAS RECIBIERON PLATICAS RELACIONADAS A PROTECCIÓN CIVIL, LA CANTIDAD FUE MENOR A LO PROGRAMADO, DEBIDO A QUE EN EL PRIMER TRIMESTRE SE REPROGRAMARON LA ATENCIÓN A LOS JARDINES DE NIÑOS COMO PRIORIDAD DE ATENCIÓN, HABIÉNDOSE REALIZADO LA MAYOR PARTE EN EL PRIMER TRIMESTRE. 1102/1250</p>
<p>SUBSECRETARÍA DE CONCERTACIÓN SOCIAL</p>
<p>ÍNDICE DE GESTIÓN PÚBLICA PARA LA CONCERTACIÓN SOCIAL</p> <p>SE LOGRÓ DAR SEGUIMIENTO A 113 GESTIONES REALIZADAS ANTE DISTINTAS INSTANCIAS DE GOBIERNO, CUMPLIENDO TOTALMENTE LO PROGRAMADO. ASÍ MISMO SE OTORGARON 439 AUDIENCIAS A PETICIONARIOS, SE ATENDIERON 25 ASUNTOS LLEVANDO A CABO LA COORDINACIÓN DE ACCIONES DE MEDIACIÓN, ASÍ COMO TAMBIÉN SE REALIZO 1 REUNIÓN DE TRABAJO Y/O EVALUACIÓN CON LAS UNIDADES QUE PRESTAN SERVICIO DIRECTO A LA CIUDADANÍA. CON LO ANTERIOR SE OBTUVO UN PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DEL 101.80% CON RESPECTO A LO PROGRAMADO PARA EL SEGUNDO TRIMESTRE Y EL 51.57% CON RESPECTO A LO PROGRAMADO PARA TODO EL AÑO 2018.</p>
<p>DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO CIVIL</p>
<p>ÍNDICE DE ATENCIÓN A SOLICITUDES DE USUARIOS QUE REQUIEREN ALGÚN SERVICIO DEL REGISTRO CIVIL</p>
<p>DIRECCIÓN GENERAL DE NOTARÍAS</p>
<p>ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO DE LOS ACTOS NOTARIALES</p> <p>EN EL PERÍODO QUE SE INFORMA LA DIRECCIÓN GENERAL DE NOTARÍAS CUMPLIÓ CON UN 139.97% CON LO PROGRAMADO HABIÉNDOSE REALIZADO 6016 PROCEDIMIENTOS NOTARIALES CON LO QUE SE TIENE UN AVANCE DE CUMPLIMIENTO DEL 31.25% CON RESPECTO A LO PROGRAMADO ANUAL</p>
<p>DIRECCIÓN GENERAL DEL BOLETÍN OFICIAL Y ARCHIVO DEL ESTADO</p>
<p>ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO DE LAS ACCIONES SUSTANTIVAS DEL BOLETÍN OFICIAL Y ARCHIVO DEL ESTADO DE SONORA</p> <p>ESTE TRIMESTRE OBTUVIMOS 14,218 ACCIONES LO CUAL EQUIVALE AL 78.98% DE AVANCE PROGRAMADO DEBIDO A LA POCA GENTE QUE REALIZA TRÁMITES PERSONALMENTE, YA QUE SE HACEN CONSULTAS Y SOLICITUDES VÍA INTERNET; EN CUANTO A LA META ANUAL ESTAMOS PRESENTANDO UN 32.54% DE AVANCE PROGRAMADO.</p>
<p>CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN</p>
<p>ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO EN LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, DICTÁMENES, INDICADORES Y ESTUDIOS SOCIODEMOGRÁFICOS</p> <p>NO HAY NADA PROGRAMADO PARA ESTE TRIMESTRE EN RELACIÓN A ESTE INDICADOR</p>
<p>ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO EN PLÁTICAS IMPARTIDAS A ALUMNOS Y ORGANISMOS PÚBLICOS Y PRIVADOS QUE LO DEMANDEN</p> <p>EN ESTE TRIMESTRE SE IMPARTIERON PLÁTICAS SOBRE SALUD SEXUAL EN LAS ESCUELAS PRIMARIA ROSALÍO E. MORENO, PRIMARIA LEO SANDOVAL SAUCEDO, SECUNDARIA GENERAL FEDERAL 14 Y JARDÍN DE NIÑOS "EL BARQUITO"</p>
<p>ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO DE PERSONAS CAPACITADAS</p> <p>EN ESTE TRIMESTRE SE IMPARTIÓ EL TALLER EN LÍNEA SOBRE LA ADHESIÓN DE SONORA Y MÉXICO EN LA CONVENCION PARA ELIMINACIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES "BELÉM DO PARÁ"</p>
<p>SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO POLÍTICO</p>
<p>ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO DE LAS ACCIONES EN MATERIA DE POLÍTICA INTERNA</p> <p>A SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO POLÍTICO PROGRAMO AL AÑO (76) ACCIONES EN MATERIA DE POLÍTICA INTERNA, EN ESTE TRIMESTRE QUE SE EVALÚA PROGRAMO (24), HABIENDO LOGRADO (22), LO QUE REPRESENTA UN AVANCE DE CUMPLIMIENTO DEL 91.66% CON RESPECTO A LO PROGRAMADO EN ESTE TRIMESTRE, DEBIDO A QUE LOS LEGISLADORES NO APORTARON MAYOR NÚMERO DE INICIATIVAS DE LEY DONDE SE REQUIERA LA SOLICITUD DE UNA OPINIÓN.</p>
<p>COORDINACIÓN EJECUTIVA DE RELACIONES PÚBLICAS Y EVENTOS</p>

"CIFRAS PRELIMINARES EN TANTO QUE SON LAS OBSERVADAS POR LA DEPENDENCIA DEL SISTEMA SAP A LA FECHA DE ENTREGA DE SU EVALUACIÓN PROGRAMÁTICA TRIMESTRAL, EN LA INTELIGENCIA DE QUE CIFRAS QUE SOBRE ELAS TENDRÁN VALIDEZ, SERÁN LAS QUE SE GENEREN COMO CIERRE DEL TRIMESTRE A LOS 30 DÍAS POSTERIORES DE QUE ÉSTE HAYA CONCLUIDO, POR LO QUE LAS MISMAS PUEDEN DIFERIR DE LOS DATOS INICIALMENTE OBSERVADOS POR LA DEPENDENCIA QUE REPORTA SU EVALUACIÓN PROGRAMÁTICA".

ÍNDICE DE EFICACIA EN EL CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE EVENTOS ESPECIALES Y CÍVICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA

EN EL PERÍODO QUE SE INFORMA, POR AJUSTES EN LA AGENDA DEL EJECUTIVO DEL ESTADO, DERIVADOS DE LAS ACCIONES PROMOVIDAS POR LA SECRETARÍA DE LA CONTRALORÍA GENERAL EN MATERIA DE BLINDAJE ELECTORAL, LA COORDINACIÓN EJECUTIVA DE RELACIONES PÚBLICAS Y EVENTOS, REALIZÓ SOLAMENTE 241 DE LOS 315 EVENTOS ESPECIALES Y CÍVICOS PROGRAMADOS, LO QUE REPRESENTA EL 76.51% DE CUMPLIMIENTO CON EL PROGRAMADO TRIMESTRAL Y EL 32.62% CON RESPECTO A LOS 1260 EVENTOS ESPECIALES Y CÍVICOS PROGRAMADOS A REALIZARSE DURANTE TODO EL EJERCICIO FISCAL 2018.

CENTRO ESTATAL DE DESARROLLO MUNICIPAL

ÍNDICE DE COBERTURA Y ESTRATEGIAS Y ACCIONES PARA EL DESARROLLO MUNICIPAL

EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2018, EL CENTRO ESTATAL DE DESARROLLO MUNICIPAL, LLEVO A CABO UN TOTAL DE 479 ACCIONES DE LAS 464 PROGRAMADAS, CON LO QUE SE OBTUVO UN AVANCE DE CUMPLIMIENTO DEL 103.23% CON RESPECTO A LO PLANEADO EN ESTE TRIMESTRE Y EL 35.48% CONTRA LO PLANEADO ANUAL .ESTAS ACCIONES DESARROLLADAS FUERON EN MATERIA HACENDARIA, DE CAPACITACIÓN, ASESORÍAS JURÍDICAS Y CONTABLES, DE GESTIÓN Y SEGUIMIENTO DE PROGRAMAS DE DESARROLLO DE LOS 72 MUNICIPIOS, TODAS ELLAS PARA CONTRIBUIR EN EL DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO MUNICIPAL EN LA ENTIDAD

“CIFRAS PRELIMINARES EN TANTO QUE SON LAS OBSERVADAS POR LA DEPENDENCIA DEL SISTEMA SAP A LA FECHA DE ENTREGA DE SU EVALUACIÓN PROGRAMÁTICA TRIMESTRAL, EN LA INTELIGENCIA DE QUE CIFRAS QUE SOBRE ELLAS TENDRÁN VALIDEZ, SERÁN LAS QUE SE GENEREN COMO CIERRE DEL TRIMESTRE A LOS 30 DÍAS POSTERIORES DE QUE ÉSTE HAYA CONCLUIDO, POR LO QUE LAS MISMAS PUEDEN DIFERIR DE LOS DATOS INICIALMENTE OBSERVADOS POR LA DEPENDENCIA QUE REPORTA SU EVALUACIÓN PROGRAMÁTICA”.



Gobierno del
Estado de Sonora

ANALÍTICO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA

Presupuesto
Egresos 2018

SECRETARÍA DE GOBIERNO

**DIRECCIÓN GENERAL DE ATENCIÓN A
GRUPOS PRIORITARIOS Y MIGRANTES**



Gobierno del
Estado de Sonora

ANALÍTICO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA

Presupuesto
Egresos 2018

DEPENDENCIA:	SECRETARÍA DE GOBIERNO
UNIDAD RESPONSABLE:	DIRECCIÓN GENERAL DE ATENCIÓN A GRUPOS PRIORITARIOS Y MIGRANTES
FINALIDAD:	DESARROLLO SOCIAL
FUNCIÓN:	OTROS ASUNTOS SOCIALES
SUBFUNCIÓN:	OTROS ASUNTOS SOCIALES
EJE RECTOR:	TODOS LOS SONORENSES TODAS LAS OPORTUNIDADES
RETO:	GENERAR POLÍTICAS PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS PERSONAS, LAS FAMILIAS Y LOS DIVERSOS GRUPOS SOCIALES
PROYECTO:	SERVICIOS Y APOYOS AL MIGRANTE

OBRA:	03145	
TIPO DE INFRAESTRUCTURA:	SS ASISTENCIA SOCIAL Y SERVICIOS COMUNITARIOS	
NOMBRE:	INFRAESTRUCTURA Y APOYO PARA LA OPERACIÓN DE ALBERGUES PARA MIGRANTES EN VARIOS MUNICIPIOS	
BENEFICIARIOS:	5,600	
META:	FONDO	1.00

REGIÓN	MUNICIPIO	LOCALIDAD
TODO EL ESTADO	VARIOS	VARIAS

INVERSIÓN:

CONCEPTO	ESTATAL	FEDERAL	MUNICIPAL	OTROS	TOTAL
INVERSIÓN PARA EL 2018	0.00	16,000,000.00	0.00	0.00	16,000,000.00

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

FUENTE	DESCRIPCIÓN	TOTAL
1851R13	FONDO APOYO A MIGRANTES	16,000,000.00

POR PARTIDA ESPECÍFICA DEL GASTO:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	TOTAL
441011	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	16,000,000.00



Gobierno del
Estado de Sonora

ANALÍTICO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA

Presupuesto
Egresos 2018

SUMA DE PARTIDAS POR PROYECTO:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	TOTAL
441011	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	16,000,000.00

INVERSIÓN TOTAL DEL PROYECTO:

OBRA	ESTATAL	FEDERAL	MUNICIPAL	OTROS	TOTAL
03145	0.00	16,000,000.00	0.00	0.00	16,000,000.00
TOTAL DEL PROYECTO	0.00	16,000,000.00	0.00	0.00	16,000,000.00



Gobierno del
Estado de Sonora

ANALÍTICO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA

Presupuesto
Egresos 2018

SECRETARÍA DE GOBIERNO

**COMISIÓN ESTATAL PARA EL
DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y
COMUNIDADES INDÍGENAS**



Gobierno del
Estado de Sonora

ANALÍTICO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA

Presupuesto
Egresos 2018

DEPENDENCIA:	SECRETARÍA DE GOBIERNO
UNIDAD RESPONSABLE:	COMISIÓN ESTATAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS
FINALIDAD:	DESARROLLO SOCIAL
FUNCIÓN:	PROTECCIÓN SOCIAL
SUBFUNCIÓN:	INDÍGENAS
EJE RECTOR:	TODOS LOS SONORENSES TODAS LAS OPORTUNIDADES
RETO:	GENERAR POLÍTICAS PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS PERSONAS, LAS FAMILIAS Y LOS DIVERSOS GRUPOS SOCIALES
PROYECTO:	CONCERTACIÓN PARA EL DESARROLLO INDÍGENA.

OBRA:	03207	
TIPO DE INFRAESTRUCTURA:	SS ASISTENCIA SOCIAL Y SERVICIOS COMUNITARIOS	
NOMBRE:	REHABILITACIÓN DE CENTROS CEREMONIALES Y ACCIONES DE VIVIENDA EN COMUNIDADES INDÍGENAS	
BENEFICIARIOS:	18,500	
META:	OBRA	1.00

REGIÓN	MUNICIPIO	LOCALIDAD
TODO EL ESTADO	VARIOS	VARIAS

INVERSIÓN:

CONCEPTO	ESTATAL	FEDERAL	MUNICIPAL	OTROS	TOTAL
INVERSIÓN PARA EL 2018	10,000,000.00	0.00	0.00	0.00	10,000,000.00

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

FUENTE	DESCRIPCIÓN	TOTAL
181A013	RECURSOS PROPIOS	10,000,000.00

POR PARTIDA ESPECÍFICA DEL GASTO:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	TOTAL
411062	INVERSIÓN PÚBLICA	10,000,000.00



Gobierno del
Estado de Sonora

ANALÍTICO DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PÚBLICA

Presupuesto
Egresos 2018

SUMA DE PARTIDAS POR PROYECTO:

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	TOTAL
411062	INVERSIÓN PÚBLICA	10,000,000.00

INVERSIÓN TOTAL DEL PROYECTO:

OBRA	ESTATAL	FEDERAL	MUNICIPAL	OTROS	TOTAL
03207	10,000,000.00	0.00	0.00	0.00	10,000,000.00
TOTAL DEL PROYECTO	10,000,000.00	0.00	0.00	0.00	10,000,000.00



Gobierno del
Estado de Sonora

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA ANALÍTICO DE METAS POR UNIDAD RESPONSABLE 2018

SECRETARÍA DE GOBIERNO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA													DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	TIPO DE META	VALOR ACUMULADO	ELEMENTOS DE LA META	CALENDARIO DE METAS																		
GOBIERNO	DEPENDENCIA / SECTOR	SECTOR INSTITUCIONAL	UNIDAD RESPONSABLE	CENTRO DE COSTOS	FINALIDAD	FUNCIÓN	SUBFUNCIÓN	EJE RECTOR	RETO	MODALIDAD	PROGRAMA PRESUPUESTARIO	ACTIVIDAD / PROYECTO						META	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	META ANUAL													
DIRECCIÓN GENERAL DE ATENCIÓN A GRUPOS PRIORITARIOS Y MIGRANTES																																				
1	04	00	006	00	1	3	07	E4	01	E	01	237		ATENCIÓN A MIGRANTES																						
													01	ÍNDICE DE ATENCIÓN A GRUPOS PRIORITARIOS Y MIGRANTES	ACCIÓN	ABSOLUTA	SI		15.00	20.00	15.00	20.00	70.00													
																	NUMERADOR	15.00	20.00	15.00	20.00	70.00														
																	DENOMINADOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00														
DIRECCIÓN GENERAL DE CONCERTACIÓN AGRARIA																																				
1	04	00	008	00	1	3	08	E1	02	P	03	290		CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE GOBIERNO																						
													01	ÍNDICE DE ATENCIÓN A SOLICITUDES PARA LA CONCERTACIÓN AGRARIA	ACCIÓN	ABSOLUTA	SI		57.00	111.00	86.00	51.00	305.00													
																	NUMERADOR	57.00	111.00	86.00	51.00	305.00														
																	DENOMINADOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00														
UNIDAD ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL																																				
1	04	00	009	00	1	7	02	E1	09	E	18	067		PROTECCIÓN CIVIL																						
													01	ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL	INFORME	ABSOLUTA	SI		1.00	1.00	1.00	1.00	4.00													
																	NUMERADOR	1.00	1.00	1.00	1.00	4.00														
																	DENOMINADOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00														
													02	ACCIONES DE PREVENCIÓN Y CORRECCIÓN EN MATERIA DE PROTECCIÓN CIVIL	INFORME	ABSOLUTA	SI		37.00	37.00	35.00	22.00	131.00													
																	NUMERADOR	37.00	37.00	35.00	22.00	131.00														
																	DENOMINADOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00														
													03	ACCIONES QUE CONTRIBUYAN CON LA NORMATIVIDAD PROPUESTA EN LA LEY DE PROTECCIÓN CIVIL	DOCUMENTO	PORCENTUAL	SI		64.74%	66.38%	66.41%	68.97%	65.74													
																	NUMERADOR	1355.00	547.00	429.00	240.00	2571.00														
																	DENOMINADOR	2093.00	824.00	646.00	348.00	3911.00														
													04	CIUDADANOS Y FUNCIONARIOS CAPACITADOS EN MATERIA DE PROTECCIÓN CIVIL	PERSONA	ABSOLUTA	SI		1250.00	1250.00	1225.00	1175.00	4900.00													
																	NUMERADOR	1250.00	1250.00	1225.00	1175.00	4900.00														
																	DENOMINADOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00														
SUBSECRETARÍA DE CONCERTACIÓN SOCIAL																																				
1	04	00	010	00	1	3	02	E1	02	P	03	033		CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE GOBIERNO																						
													01	ÍNDICE DE GESTIÓN PÚBLICA PARA LA CONCERTACIÓN SOCIAL	GESTIÓN	ABSOLUTA	SI		111.00	111.00	111.00	111.00	444.00													
																	NUMERADOR	111.00	111.00	111.00	111.00	444.00														
																	DENOMINADOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00														
DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL																																				
1	04	00	011	00	1	8	01	E1	01	E	01	008		PROTECCIÓN JURÍDICA A LOS SONORENSES Y SUS BIENES																						
													01	ÍNDICE DE ATENCIÓN A SOLICITUDES DE USUARIOS QUE REQUIEREN ALGÚN SERVICIO DEL REGISTRO CIVIL	SOLICITUD	ABSOLUTA	SI		215000.00	215000.00	215000.00	215000.00	860000.00													
																	NUMERADOR	215000.00	215000.00	215000.00	215000.00	860000.00														
																	DENOMINADOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00														



Gobierno del
Estado de Sonora

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA ANALÍTICO DE METAS POR UNIDAD RESPONSABLE 2018

SECRETARÍA DE GOBIERNO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA													DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	TIPO DE META	VALOR ACUMULADO	ELEMENTOS DE LA META	CALENDARIO DE METAS																	
GOBIERNO	DEPENDENCIA / SECTOR	SECTOR INSTITUCIONAL	UNIDAD RESPONSABLE	CENTRO DE COSTOS	FINALIDAD	FUNCIÓN	SUBFUNCIÓN	EJE RECTOR	RETO	MODALIDAD	PROGRAMA PRESUPUESTARIO	ACTIVIDAD / PROYECTO						META	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	META ANUAL												
DIRECCIÓN GENERAL DE NOTARIAS																																			
1	04	00	012	00	1	8	01	E1	01	E	01	213		PROTECCIÓN JURÍDICA A LOS SONORENSES Y SUS BIENES																					
													01	ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO DE LOS ACTOS NOTARIALES	INFORME	ABSOLUTA	SI		5030.00	4298.00	4947.00	4975.00	19250.00												
																	NUMERADOR	5030.00	4298.00	4947.00	4975.00	19250.00													
																	DENOMINADOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00													
DIRECCIÓN GENERAL DEL BOLETÍN OFICIAL Y ARCHIVO DEL ESTADO																																			
1	04	00	013	00	1	3	09	E5	05	M	09	011		ACTIVIDADES DE APOYO ADMINISTRATIVO																					
													01	ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO DE LAS ACCIONES SUSTANTIVAS DEL BOLETÍN OFICIAL Y ARCHIVO DEL ESTADO DE SONORA	ACCIÓN	ABSOLUTA	SI		16500.00	18000.00	18000.00	23000.00	75500.00												
																	NUMERADOR	16500.00	18000.00	18000.00	23000.00	75500.00													
																	DENOMINADOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00													
CONSEJO ESTATAL DE POBLACIÓN																																			
1	04	00	016	00	1	3	07	E1	02	P	03	188		CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE GOBIERNO																					
													01	ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO EN PLÁTICAS IMPARTIDAS A ALUMNOS Y ORGANISMOS PÚBLICOS Y PRIVADOS QUE LO DEMANDEN.	PLÁTICA	ABSOLUTA	SI		0.00	10.00	0.00	10.00	20.00												
																	NUMERADOR	0.00	10.00	0.00	10.00	20.00													
																	DENOMINADOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00													
													02	ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO EN LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, DICTÁMENES, INDICADORES Y ESTUDIOS SOCIODEMOGRÁFICOS	DOCUMENTO	ABSOLUTA	SI		1.00	0.00	0.00	0.00	1.00												
																	NUMERADOR	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00													
																	DENOMINADOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00													
													03	ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO DE PERSONAS CAPACITADAS	TALLER	ABSOLUTA	SI		0.00	1.00	0.00	0.00	1.00												
																	NUMERADOR	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00													
																	DENOMINADOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00													
SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO POLÍTICO																																			
1	04	00	018	00	1	3	02	E1	02	P	03	033		CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE GOBIERNO																					
													01	ÍNDICE DE CUMPLIMIENTO DE LAS ACCIONES EN MATERIA DE POLÍTICA INTERNA	ACCIÓN	ABSOLUTA	SI		15.00	24.00	11.00	26.00	76.00												
																	NUMERADOR	15.00	24.00	11.00	26.00	76.00													
																	DENOMINADOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00													
COORDINACIÓN EJECUTIVA DE RELACIONES PÚBLICAS Y EVENTOS																																			
1	04	00	025	00	1	3	09	E1	02	P	03	224		CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE GOBIERNO																					
													01	ÍNDICE DE EFICACIA EN EL CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE EVENTOS ESPECIALES Y CÍVICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA	EVENTO	ABSOLUTA	SI		315.00	315.00	315.00	315.00	1260.00												
																	NUMERADOR	315.00	315.00	315.00	315.00	1260.00													
																	DENOMINADOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00													
CENTRO ESTATAL DE DESARROLLO MUNICIPAL																																			
1	04	00	031	00	1	3	09	E1	02	P	03	291		CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE GOBIERNO																					
													01	ÍNDICE DE COBERTURA Y ESTRATEGIAS Y ACCIONES PARA EL DESARROLLO MUNICIPAL	ACCIÓN	ABSOLUTA	SI		241.00	464.00	222.00	423.00	1350.00												
																	NUMERADOR	241.00	464.00	222.00	423.00	1350.00													
																	DENOMINADOR	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00													